-

-

~
-

our dearly beloved in God the Abbot and Convent of Saint
‘“ Alban’s; and we do command you that, on seeing the said
petition, and the endorsement thereof, and also the Inquisition
of which the said petition makes mention, if you ean find that
the predecessors of the maid Abbot were seised of the rent, as
the said petition alleges, you do’ then do right unto the said
Abbot and Convent, as well for the arrears, as for the rent
aforesaid, according to the purport of the said petition, and of
the endorsement thereof. Given under our Privy Seal, at
York, the third day of February, the seventh year of our

reign.”

-
-

-

-
-

Breve Regis suis Justicioriis pro placito pranotato.

“ Edwardus, Del gratia, Rex Angliss, Dominus ? Hibernim, et
‘“ Dux Aquitannim, dilectis et fidelibus suis, Johanni de Can-
* tebrig et Willelmo de Leycestre, salutem. Petitionem dilecti
“ nobis in Christo Abbatis de Sancto Albano in Parliamento
¢ noatro, coram nobis et Oonsilio nostro exhibitam, recepimus
continentem,—quod cum Garinus, quondam Abbas de Sancto
Albano, molendinom de Parva Langlee, cum pertinentiis,
* quod sibi ot successoribus suis, Abbatibus loci praedicti, de
 Radulpho Cheyndut in feodo adquisivit, Willelmo Cheyndut
¢ dimigisset, habendum et tenendum eidem Willelmo, et heere-
¢ dibus suis, de prafato Abbate, et successoribus suis, per ho-
“ magium et fidelitatem, et servitium viginti solidorum per
‘ annum, diu ante ?Statutum in confrarium editum; et licet
* jdem Garinus, tempore suo, et etiam Johannes de Berkham-

o -
-

! auribien,—Note in the margin, 3 The Statute of Mortmain, 7th
in a later hand. Edward L
2 Hybern’ in M8,
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¢ stede, Abbas loci preedioti, ejusdem Garini successor, tem- RichandIl.,

pore sno, de eisdem viginti solidis annuis per manus prefati
“ 1'Willelmi, ut de redditu servitii, et postmodum Johannes de
¢ Maryns, Abbas loci predicti, prsfato Johanni de Berkham-
stede proximus successor, de eisdem viginti solidis annuis
¢ per manus Stephani, ? {filii] preedicti Willelmi, et etiam Alie-
norm, quondam Regine Anglis, avie nostres, cui prediotus
¢ Stephanus molendinum illud in feodo dimisit, subsequenter
‘“ Hugo de Kversdone, ultimus presdecessor preedicti nunc
Abbatis, tempore bons memoris Domini Ndwardi, quon-
dam Regis Anglie, patris nostri, ad cujus manus molen-
dinom illud, post mortem predictee Alienors, devenit, de
oisdem viginti polidis annuis usque ad annum regni sui
¢ tertium, seisiti fuissent; idem tamen redditus viginti soli-
* dorum prefato nuno Abbati ab eodem anno tertio adhuo a
retro existit, in ipsins Abbatia grave damnum, et exhereda-
‘ tionis ecclesiee sum Bancti Albani periculum manifestum :
super quo idem Abbas, per petitionem suam presdictam, nobis
‘¢ supplicavit sibi in hao parte remedium adhiberl. Volentes
igitur super presmissis melius certiorari, et ulterius preedicto
Abbati justitiam fleri in hac perte, assignavimus vos ad in-
quirendum, in presentia Senescalli manerii nostri de Langlee,
per vos super hoc premuniendi, per sacramentum proborum
et legalinm hominum de Comitatu Hertfordis, per quos rei
‘ veritas melius sciri poterit, si preedictus Garinus molendinum
illud de preefato Radulpho adquisivit, sicut preedictam est,
necne. Kt si sic, tunc quo tempore, qualiter, et quomodo. Et si
¢ idem Garinus dimisit prefato Willelmo molendinam predic-
* tum, habendum et tenendum sibi et hmredibus suis de pre-
fato Abbate et successoribus suis, per homagium et fideli-
tatem, et servitium viginti solidorum per annum, ut supra
** diotum est, necne. Kt si sic, tunc quo tempore, et gualiter,
‘ ot 'quomodo. Et si Abbates loci preedioti, = tempore dimis-
sionis preedicte, de preedicto redditu viginti solidorum, ut de
redditu servitii pro molendino prmdicto, tam per manus pree-
dictorum Willelmi et Stephani, quam etiam per manus avie
et patris nostri preediotorum, seisiti fuerunt, ut preedictum
est, neone., Et sl sic, tuno qui Abbates, et per quantum

-
-

! There is, not improbably, some | they could both, as Abbots, receive
omission here: AbbotWarin died A.D. | rent-service from the same man, as
1196, and Abbot John de Berkham- | seems to be here alleged.
stede was not elected until 1290; it 2 Omitted in MS.
was consequently impossible that

28th
Abbot,
A.D.
1326-35.
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tempus, sic seisiti fuerunt, et per quem redditus ille primo
subtractus fuit, quo tempore, et ex qua causa, qualiter, et
quomodo. Et si aliquis Abbatum predictorum aliquid in
recompensationem redditus prsdicti a preefato patre nostro,
seu alio, hactenus recepit, necne. Xt si sic, tunc quis Abbas,
et quid, in recompensationem hujusmodi redditus recepit, et
& quo, et quo tempore. Et si aliqnis Abbatum eorundem
alicui preedictorum Willelmi et Stephani, seu avie et patris
nostri preedictorum, redditum illum remisit, et quietum cla-
mavit, necne. Ef si sio, tunc cui, et quo tempore, et qua-
liter, et quomodo; necnon quantum molendinum illud, cum
pertinentiis, valeat per annum ultra redditum predictum,
Jjuxta verum valorem ejusdem; et de aliis circumstantiis
negotium illud tangentibus plenius veritatem. Et ideo vobis
mandamus, quod ad certos diem et locum, quos ad hoc pro-
videritis, diligentem super preemissis faciatis inquisitionem ;
et eam, distincte et aperte factam, nobis sub sigillis vestris,
et sigillis eornm per quos facta fuerit, sine dilatione mitta-
tis, et hoc breve. Mandavimus enim Vicecomiti nostro Co-
mitatus preedicti, quod ad certos diem et locum, quos ei scire
facietis, venire faciat coram vobis tot et tales probos et le-
gales homines de ballivae sua, per quos rei veritas in pree-
missis melius sciri poterit, et inquiri. In cujus rei testimo-
nium, has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste
meipso, apud Westmonasterium,. nono die Januarii, anno
regni nostri quarto.”

Inquisitio, seu veredictum patrie, coram Justiciariis

{4

14

114

({4

{3

[

«

regiis in placito prelibato.

“ Inquisitio capta coram Johanne de Cantebrigge et
Willelmo de Leycestre, apud Westmonasterium, die
Sabbati proxima post Festum Sancti ! Marci Evan-
gelistee, anno regni Regis Edwardi, Tertii a Conqusestu,
quinto, in preesentia Rogeri de Gildesburgh, Senes-
calli Domini Regis de manerio suo de Parva Langle,
per sacramentum Walteri Cheyndut, Thoms Boli-
strode, Thoms Atte Forde, !Marci filii Lucee, Johan-
nis de Stratle, Ade de Henedene, Willelmi de

! Marcii in MS.
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“ Dounhamstede, Jobhannis Atte Ponde, Ricardi de RichardII,
“ Wygyntone, Willelmi filii Ricardi de Dounhamstede, A‘ﬁ'(l,‘t’
“ Jobannis de Watford, et Gilberti Atte Wynche, A.D.
* juratorum; qui dicunt, super sacramentum suum, 13E5'
“ quod quidam Garinus, quondam Abbas de Sancto

“ Albano, adquisivit quondam molendinum aquaticam

“ in Parva Langlee de Radulpho Cheyndut, tempore

“ Regis Henrici Secundi, diu ante !Statutum, tenen-

dum sibi, et successoribus suis, in liberam, puram, et
perpetuam eleemosynam, in perpetuum ; et inde fuit

“ seisitus toto tempore preedicti Radulphi Cheyndut.

Qui quidem Garinus postmodum, tempore Regis Ri-

“ cardi, molendinum preedictum Willelmo Chendut, filio

“ et heeredi preedicti Radulphi Chendut, dimisit, ha-
bendum et tenendum sibi, et heredibus suis, de pree-

fato Abbate, et successoribus suis, per homagium,
fidelitatem, et servitium viginti solidorum per annum,
annuatim solvendorum in perpetuum: de quibus
servitio et redditu idem Garinus Abbas per manus
ipsius Willelmi toto tempore suo fuit seisitus; et
etiain omnes Abbates ejusdem loci successive, absque
interruptione, de eisdem servitio et redditu, ut de
redditus servitio, continue seisiti fuerun? per manus

“ ipsius Willelmi Chendut ad totamn vitam suam, et

“ per manus Radulphi Chendut, filii et heredis ejus-

dem Willelmi, ad totam vitam suam ; et post mor-

“ tem ipsius Radulphi, per manus Stephani, filii et
heeredis ejusdem Radulphi, cui dictum molendinum

per descensum heereditatis descendit; quousque idem

“ Stephanus, tempore Regis Edwardi, avi Regis nunc,

illud molendinum, cum suis pertinentiis, Alianore,

“ quondam Regine Anglie, aviee Regis nunc, dimisit.

In cujus tempore, quidam Galfridus de Pichforde,
ballivus manerii ejusdem Regine de Langlee, et post-
modum alii ballivi sui, preedictum redditum molendini

-
=

1 The Statute of Mortmain, 7th Edward I.
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Et post decessum prefatse Alienoree Regins, avise
et catera, Robertus le Parker, ballivus Domini Ed-
wardi Regis, avi Regis nunc, et similiter, alii bal-
livi preedicti manerii de Langlee, preedictum redditum
molendini preedicti toto tempore suo detinuerunt.
Et post decessum preedicti Domini Regis Edwardi,
avi et catera, intravit Dominus Edwardus, pater
Domini Regis nune, ut filius et heeres, in manerio
preedicto. In cujus tempore, Robertus le Parkere,
ballivus suus manerii preedicti, preedictum redditum
molendini preedicti usque ad annum regni sui tertium
1 detinuerunt ; quo anno, ad querelam Domini Hu-
gonis, nuper Abbatis de Sancto Albano, preedecessoris
Abbatis nunc, preefatus Dominus Edwardus Rex, pa-
ter et catera, pro totis temporibus prefate Alianorse
Regine, avie et cotera, Domini Edwardi Regis, avi
et cotera, et suo, de omnibus arreragiis preedicti
redditus molendini predicti, a retro existentibus,
preefato Hugoni Abbati usque ad terminum preedic-
tum plenarie satisfecit; et ab illo tempore hucusque
preedicta redditus servitia et redditus penitus sub-
trahuntur. Kt dicunt quod ®nunquam ali quis Ab-
batum preedictorum 2 unquam aliquo tempore aliquid
in recompensationem predictorum servitii et redditus
a Domino Rege, seu ab aliquo alio, hactenus recepit.
Et similiter dicunt, quod nullus eorundem Abbatum
alicui preedictorum Willelmi, Radulphi, Stephani, Re-
ginge preedictz, avie et catera, ®avo Domini Regis
nunc et cetera, patri suo ef catera, seu alicui alii, ali-
quo tempore servitii redditum preedictum remisit, nec
quietum clamavit. Dicunt etiam quod molendinum
preedictum, juxta verum valorem ejusdem, valet per

! et alit ballivi is probably omitted | quam.

before this word. 3 gvi in MS., erroneoualy.

1 8ic in MS,, nunquam . . ... “n-
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“ annum quadraginta sex solidos et octo denarios ultra RichardIl,
*“ preedictum redditum. In cujus rei testimonium, huic ::bot,
* Inquisitioni preedicti jurati sigilla sua apposuerunt. A.D.

“ Datum die, et loco, et anno, supradictis.” 13_&1—35.

Breve Regis de pradicto redditu Abbatis Monasteri
Sancte Albani wmodo fideliter persolvendo.

 Bex Isabelle, Regin®e Angliss, matri sum carissime, salu- Mandate,
“ tem. Cum per quemdam finem, in Curia Domini Henricij, command-
dudum Regis Anglim, progenitoris nostri, anno regni sui p":gy::::e
tricesimo primo, inter tunc Abbatem de Sancto Albano et of guch
Willelmam Cheyndut de molendino de Parva Langle leva- rent-service
*“ tum, preedictus Willelmus recognovisset preefatum molendi- ‘t’gm‘h-
num esse jus Sancti Albani et ipsins Abbatis, et illud eis Doyzooe:
quiete reddidisset; concessissetque idem Abbas preefato Wil- ip mpec{
 lelmo dictum molendinum, tenendum de Ecclesia Sancti of the mill
“ Albani pro homagio et servitio suo, hereditarie sibi et hwe- ;;L“l‘le
redibus, pro viginti solidis per annum, pro omni servitio, ngleye.
ad quatnor terminos anni, scilicet, quinque solidos ad Fes-
*“ tum Sancti Michaelis, et quinque solidos ad Natale Domini,
et quinque solidos ad Pascha, et quinque solidos ad Festum
‘“ Sancti Johannis Baptiste; ita quod, si ad aliqguem preedic-
toram terminornm prefatus Willelmus, vel hemredes sui,
redditum illum non reddidissent, liceret Abbati capere mo-
lendinam illud in manum suam, et retinere, donec ipse
* Willelmus et hmredes sui satisfecissent eidem Abbati de
detentione redditus, et de transgressione, prout per partem
finis preedicti, coram nobis in Cancellaria nostra exhibitam,
evidenter apparet: ac per Inquisitionem per dilectos et
fidelef nostros, Johannem de Cantebrigge et Willelmum de
Leycestre, de mandato nostro, ad prosecutionem Ricardi,
* nunc Abbatis loci preedicti, factam, et in Cancellaria nostra
‘¢ retornatam, sit compertum quod Garinus, dudum Abbas de
¢ Sancto Albano, molendinum illud sibi et successoribus suis
“ in liberam, puram, et perpetuam eleemosynam, tempore
‘ dicti progenitoris nostri, din ante publicationem *® Statuti de
‘“ tarris et tenementis ad manum mortuam non ponendis editd,
* adquisivit, et illud prefato Willelmo in forma preedicta
‘* habendum, tempore ejusdem progenitoris nostri, dimisit:

1 7th Edward 1. b
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quodque diclus Garinus Abbas, et omnes successores sui,
Abbates loci illius, absque interruptione, de eisdem servitio
et redditu, ut de redditu servitii, continue seisiti fuerunt,
scilicet, per manus ipsius Willelmi, ad totam vitam suam,

* et Radulphi Cheyndut, filii et hmredis ejusdem Willelmi,

ad totam vitam suam, ac etisam per manus Stephani, filii et
haredis ejusdem ,Radulpbi, quousque idem Stephanus, tem-
pore Domini Edwardi, quondam Regis Anglim, avi nostri,
molendinum illud Alienorm, tunc Reginm Anglise, avise nos-
tree, dimisit; n tempore cujus dimissionis quidam Galfridus
de Pichford, tunc ballivus manerii ipsius avie nostre de
Langle, et postmodum alii ballivi sui, toto tempore suo,
subsequenterque, Robertus le Parker, ballivus pradicti avi
nostri de manerio predicto, et omnes alii ballivi sui, toto
tempore sno, necnon dictus Robertus le Parker, postmodum
ballivas Domini Edwardi, nuper Regis Angliee, patris nostri,
de manerio preedicto redditum illum usque ad annam regni
ipsius patris nostri tertinm detinuerunt; quo anno idem
pater noster de omnibus arreragiis redditus preedicti, tam
de tempore suo, quam etism temporibus predicforum avi
et avie nostrorum, Hugoni, tunc Abbati loci predicti,
usque ad dictum annum tertium plenarie satisfecit; et quod
ab illo .tempore hucusque preedicta redditus et servitia pe-
nitus subtrahuntur; quodque nullus Abbatum predictorum
aliquo tempore saliquid in recompensationem presdictorum
servitii et redditus & nobis, seu ab aliquo alio, hactenus
recepit; nec eorum aliquis alicui preedictorum Willelmi,
Radulphi, et Stephani, seu avie, avi, aut patris nostrornm,
vel alicui alii, aliquo tempore servitium aut redditum pre-
dictum remisit, vel quietnm clamavit:—Nos volentes pre-
fato nunc Abbati in hac parte fieri quod est justum, vobis
mandamus quod eidem Abbati dictum redditum viginti soli-
dorum de molendino preedicto, quod ad terminam vite
vestr® tenetis ex concessione nostra, annuatim, quamdiu mo-
lendinum illud in menu vestra contigerit remanere, solvi, et
habere, faciatis. Teste meipso, apud Rokyngham, vicesimo
secundo die Martii, anno regni nostri ® octavo.”

Per Petitionem de Parliamento, et breve de Privato Sigillo.

Istud breve irrotulatur inter Clausa de anno octavo,

mensis Julii.

'If “octavo” here is correct, | deed must be an error for “ nono.”

“oclgvo” in the date of the next !
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Breve regium de predicto redditu, et ejus arreragiis, RichardIL,

memorato Abbati allocandss. Frowd
' t]

AD.

*“ Rex Thesaurario et Baronibus suis de Scaccario, salutem. 1326-35.

Cam per quemdam finem in Curia Domini Henrici, dudum gy, oo

Regis Anglie, et cotera—(omnia ut supra, usque) ibi remi- ¢o the

sit, vel quietum clamavit: et nos vicesimo secundo die Treasurer

Martii proxime preeterito, per breve nostrum mandaverimus mfﬂthBaEm“

Isabelle, Reginm Anglim, matri nostre carigsima, quod f’.ni-::l1 :erx-

dem Abbati dictum redditum viginti solidorum de molendino enjoining

preedicto, quod ad terminum vite sum tenet ex concessione payment to

nostra, annuatim, quamdiu molendinum id in manu sua con- ﬂ;.e Am

tigerit remanere, solvi, et habere, faceret; sicut per inspec- 2,':{: said

tionem Rotulorum Cancellariee nostrese nobis constat: jamque rent-charge

idem Abbas, per petitionem suam, coram nobis et Consilio of twenty

nostro exhibitam, nobis supplicaverit, ut de arreragiiz red- shillings.

ditus predicti a dicto tertio anno, de temporec quo molen-

dinum illud in manu ipsius patris nostri, et nostra, fuit, in

debitis que> idem Abbas nobis debet ad Scaccarium nostrum

debitam allocationem habere faciamus:—Nos, supplicationi

preedictes favorabiliter annuentes in hac parte, vobis manda-

mue, quod eidem Abbati arreragia redditus illius a dicto

tertio anno dc toto tempore, quo vobis constaroc poterit idem

molendinum in manu predicti patris nostri et nostra fuisse,

in debitis quo idem Abbas nobis debet ad Scaccarium pras-

dictum allocari faciatis. Testc moipso, apud Notyngham,

tertio decimo die Julii, anno rogni nostri octavo.”

Per petitionem de Consilio, et breve de Privato Sigillo.

‘

-

-
-
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De quibusdum terris Monasteris Sancti Albani in
Sandrug per Escactorem Domini Regis seysitis,
et per processum eidem restitutis.

“ Willelmus Trussel, Escaetor Domini Regis, et cw@fera, Mandate to
¢ Hugoni de Haresfeld, et catera. Mandatum Domini Regis the King’s
¢ in heec verba recepi.—‘ Edwardus, ¢! cetera, dilecto et fideli m“’"
¢ ¢ suo, Willelmo Trussel, Escaetori suo citra Trentam, salutem. 4 1, e
¢ Cum nuper volentes certiorari super causs captionis unius Abbot of
‘ mesuagii et quinque acrarum terree Abbatis de Sancto Albano St Alban's
‘in Sandrugge per vos, ut dicocbatur, in manum nostram, B measuage

- . . . d land at
* vobis mandaverimus quod nos in Cancellaria nostra super %nmdmg;e.

'S

s
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‘ causa captionis preedicte redderetis certiores, et vos nobis
‘ ! significaveritis quod non cepistis in manum nostram pree-
¢ dicta mesuagium et terram; sed quod Robertus de Holewelle,
‘ nuper Escaetor noster in Comitatn Hertfordis et catera, inter
¢ alia liberavit nobis per unam indenturam unum mesuagium
‘ot quinque acras terrs ibidem, asserens ea esse in manu
‘ nostra ratione transgressionis quam Abbas Westmonasterii
¢ fecit, acquirendo ea de Abbate de Sancto Albano sine licen-
‘ tia nostra: ac postmodum, ex parte Abbatis de Sancto
¢ Albano accipientes quod ipse mesuagium et terram pree-
¢ dictam, tempore captionis eorundem in manum nostram,
‘ tenunit, ipseque et praedecessores sui, Abbates loci pre-
¢ dicti, eadem mesuagia et terram, a tempore quo memoris
‘ non existit, tenuerunt, absque alienatione inde prafato Ab-
¢ bati Westmonasterii, seu alicui alii, inde facta, vobis
‘ mandaverimus quod per sacramentum diligentem faceretis
¢ inquisitionem, si prefatus Abbas Westmonasterii predicta
‘ mesuagium et terram de preedicto Abbate de Sancti Al-
‘ bano adquisierit, necne; et si sic, tunc quo tempore et
‘ ceetora, ot de quo, vel de guibus, preedicta mesuagium et
‘ terra teneantur, et per quod servitium ef cetera, et quan-
‘ tum valeant per annum, ¢t cefera. Ac jam per Inquisitionem,
¢ per vos de mandato nostro factam, et in Cancellaria nostra
‘ retornatam, sit compertum quod Abbas Westmonusterii
‘ nullo tempore adquisivit de Abbate de Sancto Albano mesua-
¢ gium et terram presdicta; sed quod idem Abbas de Sancto
¢ Albano mesuagium et terram preedicta, et prmdecessores
‘ gui, Abbates loci illins, eadem mesuagium et terram, &
¢ tempore quo memoria non existit, tenuerunt, absque aliena-
‘ tione inde preefato Abbati Westmonasterii, seu alicui alii,
¢ ijnde facta:—vobis mandamus quod manum nostram de
‘ mesuagio et terra preedictis, si ea de causa, et non alia,
¢ in manu nostra existunt, ! amoventes, vos ulterius inde non
‘ intromittatis; exitus, si quos inde peroeperitis, prefato
¢ Abbati de Sancto Albano integre restituentes. Testo
‘ meipso, apud Turrim Londoniarum, vicesimo die Maii,
‘ anno regni nostri duodecimo.’ ”

! signaveritis in MS. | ¢ ammoventes in MS.
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De quodam solario in wvilla de Sancto Albamo, im RichandIL,

manw, Regis seysato, et inde per processum liberato. i:btz;
AD,

“ Willelmus Trussel, et cmtere, Hugoni de Haresfeld, of 1326-35.
‘“ eatera. Mandatum Domini Regis vobis in h&ec verba mittimns .. ——
* cxequendum.—* Edwardus ef celera, dilecto et fideli suo, tllf:‘;i:t;‘:o
* * Willelmo Trussel, Escaetori suo citra Trentam, salutem. Escheator,
‘¢ ¢ Cum nuper volentes certiorari super causa captionis unius to restoreto
¢ golarii Abbatis de Sancto Albano, per vos, ut dicebatur, the Abbot
 ‘in manum nostram capti, vobis mandaverimus quod nos in %:3:&;;
*¢ * Cancellaria nostra super causa captionis preedict® reddere- him in the
‘¢ ¢ tis certiores ; et vos nobis significaveritis quod non cepistis town of
“ ‘in manum nostram solarium preedictum ; sed quod Rober- StAlban’s.
“ “tus de Holewelle, nuper Escaetor noster in Comitatibus
‘¢ ¢ Northfolchim ct Suffolchiee, Essexim, Hertfordie, Cante-
* ¢ briggie, et Huntindonis, inter alia liberavit nobis per
‘¢ ¢ indenturam unum solarium ibidem, asserens illud esse in
*“ ‘manu nostra, ratione transgressionis quam Willelmus le
*¢ ¢ Pursere fecit, sedificando illud super regiam stratam ibi-
¢ ¢ dem, sine lioentia nostra: ac postmodum, ex parte ipsius
‘¢ ¢ Abbatis accipientes quod ipse solarium premdictum, per
‘¢ ¢ preefatum Willelmum, super solum suum proprium, prout
¢ ¢ gibi bene licuit, ®edificare fecit; et quod per sedificationem
¢ ¢illam via regia nostra non artatur, nec transitus hominum,
‘¢ ¢ gquorum, seu carectarum, aliqualiter impeditur, vobis
‘¢ ¢ mandaverimus quod per sacramentum proborum ct legalium
‘ ¢ hominum de balliva vestra, per quos veritas melius sciri
¢ ¢ posset, diligentem faceretis inquisitionem, utrum selarium
‘ ¢ preedictum in via nostra regia, an in solo predicti Ab-
¢ ¢ batis, ut predicitur, sdificatur; et si in via regia, tunc
“ ‘quo tempore, et qualiter, et quomodo; et si solo ipsius
¢ ¢ Abbatis, tuno utrum via nostra regia exinde artetur, aut
¢ ¢ impedimentum aliquod hominibus, equis, carrectis, aut
“ ¢ gliig ibidem transeuntibus, ratione constitutionis solarii
¢ ¢ ipsius fiat quoquo modo; et si sic, tunc in quo, qualiter,
¢ ¢ et quomodo, et de quo, vel de quibus, solarinm illud tenea-
“ ¢tur, et per quod servitium, et qualiter, et quomodo, et
* ¢ quantum valeat per annum in omnibus exitibus, juxta
¢ ¢ yerum valorem ejusdem. Et jam per Inquisitionem, per
¢ ¢ yos, virtute mandati nostri preedicti, captam, in Cancella-
¢ ¢ria nostra restornatam, sit compertum quod Abbas de
¢ ¢ Bancto Albano sdificavit in villa de Sancto Albano, per
¢ ¢ Willelmum le Pursere, quoddam solare super solum
‘¢ ¢ guum proprium, prout bene sibi licuit, et quod per edifica-
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RichardIL, * ¢ tionem illam via regia non artatur, nec trangitus hominam,
28th ¢ ¢ ggyorum, sem carrectarum, aliqualiter impeditur :—vobis
‘}\b.bﬁ" ¢ ¢ mandamus quod manum nostram de solario preedicto, si ea
1326-35. ‘¢ ¢ de causs, et non alia, in manu nostra existat, ! amoventes,
——  “* ¢ vog ulterius non intromittatis; exitus, si quos inde perceperi-
‘¢ ¢ fis, preefato Abbati integre et sine dilatione restituentes.
“ ¢ Teste meipso, apud Turrim Londoniarum, vicesimo primo

¢ ¢ dic Maii, anno rogni nostri duodecimo.’ ”’

De diversis ® facturis et operibus, ad decus et pro-
fectwm Monasterii Sancti Albani, per memoratum
Ricardum Abbatem magnifice consummatis.

Other acts  Einumeratis rebus quibusdam quas non sine grandi
Shabbot  sollicitudine gessit in vita sua Ricardus Abbas, fas est
jam et beneficia que fecit suo Conventui, et opera que
suo tempore consummavit, sequentibus enarrare. Ad
paupertatem quippe conventualis substuntise pium pro-
lll\-D- 1333, tendens aspectum, anno Christi millesimo trecentesimo
o Go™  tricesimo tertio, et anno regni Regis Edwardi, Tertii
Refectory g Conqueestu, septimo, contulit Conventui, in adjuto-
f,-'é:.‘g?‘“ “rium Refectorarii, centum quarteria brasii melioris
maltand Sreperti in suo granario et quadraginta quarteris
melioris frumenti in suo manerio de Nortone tunc
temporis existentis. Fecit pra:terea et plura utilia Mo-
Here-  nasterio opera, non silenda; e quibus est, quod anno
builds, or . . e
roofs, primo et secundo suse preelationis pene omnes domus
nearly all Monasterii, tam ex parte sua, quam ex parte Conventus,
f}e&zm quas Abbas de counsuetudine reparare solebat, vel de
Monastery. novo construxit, vel tegulis de novo cooperuit.
Herepais  Sub eodem vero tempore, molendina de Parco, de
ﬁi?l:,mmd Mora, de Codecote, de Lutone, reparavit; mundato
cleanses the stagno molendini de Parco, et eodem a fundamentis
::’lll.frf ® de novo constructo. Stagnum quoque molendini infra
and the
Abbeymill. -—- - e s

Y ammorentes in MS. error.
? fracturis in MS., ; cvidently in 3 repperti in MS,
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Abbathiam fecit ad non modicos sumptus rmundari, et RichardIL,
de ejus fimo pratum Sancti Germani altius elevari ::bot’
Reparavit insuper, cum curiositate non modiea, vias, . ‘;él-)és
et sepes, et claustra, intra Sanctum Germanum; et
fecit plantan croftum ibidem de glandibus et foww He makes
quia prius annis quatuor seminatum nec de semine ml,)::v:s,,
respondebat Sed, quod mirum est dictu, isto anno Germsn's.
fecit spargi super glandes, septem bussellos frumenti, et Eﬁe:‘:“
inventa sunt in autumno circiter decem quarteria boni when plant-
frumenti, de ipso eodem semine procreata. Erat siqui- 7§00ms;
dem iste annus multum fertilis in Ciltria; unde Abbas, yields most
in paucis maneriis 'qu# in sua manu tenebat, tantum m
bladum, Deo augente, concrevit, quod, cum adjutorio
anni preeteriti, speravit pro biennio frumentum et bra-
sium sufficienter habere. Fecit insuper molendinum de He rebuilds
Stangfeld novum s fundamentis, et molendinum in villa tbh;n“;}l:lgf
ad braseum, illius mundato stagno de novo. Fecit and repairs
praeterea reparari de novo maneriumn suum Londoniis, ;‘:;::bk“
cum aula, cameris et coquina, stabulis et capella; et London,
redditu quindecim solidorum.

Fecit quoque et illud nobile opus horologii in ecclesia, Money and
magnis sumptibus et industria ; nec propter detractiones :p::?éd
fratrum dimisit illud complere quamvis sapientiores in upon his
suis oculis hoc ad summam stultitiam interpretati sunt. ﬂl,ocu:h he
Quod tamen ideo excusatione dignum est, quia primo ;,Wem“md
intendebat fecisse horologium minoribus sumptibus, &:: ?ho
propter magnum defectum quod erat in ecclesia, ut think them-
dicere srepe solebat; sed in absentia sua, ad procura- knowmg
tionem quorundam ﬁ'atrum, et cupiditatem artificum, Hisoriginal
adeo fuit sumptuose inceptum, quod indecorum sibi ﬁt::m?
fuerat, et verecundum, non perficere inchoatum. a clock at

Enimvero, cum quadam vice accessisset, orandi’ "
gratia, illustrissimus Rex Edwardus, Tertius a Con- Edward

IIL,
queestu, ad Monasterium, et vidisset tam sumptuosum yi2 0o

! quos in M8,
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Richard 11, opus inchoari, ecclesia nondum remdificata post ruinam
::g,) quam passa est temporibus Hugonis Abbatis, modeste
AD. increpavit Abbatem Ricardum, eo quod negligeret ec-
192635 clesise fabricam, et tot expensas funderet in opus minus

Monuteg, necessarium, scilicet, !horologii supradicti Ad quam
‘?j‘;;‘;’.“;o,e reprehensionem respondisse fertur, cum reverentia debita,
expending gufficientes Abbates successuros, qui artifices ad Mona-

sach sums .. . . .
thereon, Sterii fabricam reperirent, sed nullum successurum, qui

His answer illud opus inceptum, eo defuncto, compleret. Et qui-
thereto.  Jem vera preedixit; quis in es arte nullum sibi simi-
lem dereliquit, aut, eo vivente, parem invenit.

The Al- Facta est eo tempore et Domus Kleemosynariee, eo
hertA by jubente, per manus Ricardi Hetersete, Eleemosynarii,
him ; after- & fundamentis, cum aula, capella, cameris, et coquina
Fm et cellario, aliisque domibus necessariis #scholaribus, et
down, for eorum magistris; que jam diruitur, propter sedifica-
:’h":’::’:f tionem novee portee. Nam et in eo loco sita erat, in
Gate. qua stare Magnam Portam cernimus in presenti Et
ms;_b- ubi Eleemosynarius solebat reficere dictas domos, ordi-
withcertain DaVit Abbas deinceps quod Sub-eleemosynarius illa
;?;‘;» 4o onera presdictis domibus sustineret: ad hoc assignavit

Almonry unum redditum in villa, emptum de Johanne 5,

in repair. Item, posuit primum lapidem in fundamentum novi
ﬁ’;:é},’“‘ claustri, et operis ecclesi'e & muro Capellle Abbatis
foundation versus claustrum; in quo quidem lapide nomen ejus
2{0;2? scriptum est, cum anno Christi; et sub eodem lapide
Relics  conspersit fundamentum de minutis reliquiis Sancto-
&"ﬁ"fu rum, et terra inventa cum corporibus Sanctorum, Am-
foundation phibali, sociorumque suorum, orationibusque devotis.
stane. Et fuit solutio Abbatis pro operariis qualibet hebdo-
Hepaysthe made triginta solidi de perquisitis suis; nec oneravit
o bia  Baroniam suam, aut suos redditus, quia * permodici erant
ownmeans. 2d expensas domus, nec quidem sufficere videbantur.

! horogii in MS,, by inadvertence. | with an hiatus, .
3 scolaribus in MS. 4 permodi in M8, ; corrected in th
3 The surname is omitted in MS., | margin, in a later hand.
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Item, fecit pulchram ccelaturam Capells sus Camere, RichardIL,
oculis intuentium gratiosam. Existunt et alia qusdam A?bu;t,
opera qua peregit; sicuti opertura Camers Abbatis A.D.
cum plumbo, et hujusmodi, que recitare longum 1326-35.
foret ; puta, de novis sedificiis, apud Tydenhangre et 3;2::; of
locis aliis, sumptuosis, quee omnia, breviandi causa, Avbot
reticemus. Veruntamen, multo melius egisset, ! com- Richard.
muni omnium fratrum suorum judicio, si ante hme 3‘.’:&;‘%
omnia debita persolvisset, quibus ecclesia fuerat obli- he had paid
gata et oppressa, et maneria instaurasset; et sic tan- g;%:’bﬁ{‘
dem circa nova @dificia sumptus apposuisset necessarios, been less
non superfluos, nec alias onerosos; quia hoc malum ,1;:"::;:“
contingit fera cuilibet monasterio, quod quilibet Abbas buildings.
studet novis operibus, neglectis antiquis preedecessorum fgﬁgﬁ‘ib;“
debitis, et ultimus omnium preedecessorum opera cogitur keep up the
sustentare, Kﬁ';,:ﬁe_

cessors,

De licentia regia ad appropriandwm ecclesiam de

Appiltone, per predictum Abbatem impetrata.

Ejus quoque diligentize ascribendum est, quod impe- Licence in
trata fuit nobis charta regia de licentia appropriandi ‘t‘::;;:i'_‘
nobis ecclesiam de Appeltone, non obstante 2Statuto priate the
edito ne religiosi ecclesias aut feoda ad manum mor- $2oreh of

. Appelto
tuam applicarent. Ppeltone.

Licentia regia de excommunicatis capiendis, memorato
Abbati concessa.

Impetrate fuit et alia charta, per auxilium Domini Royal
Ricardi de Bury, Clerici de Privato Sigillo, in qua jresrg 1o
Rex concessit Abbati subscriptam libertatem ;—quod, the Abbot
sicut ad significationem Episcopi conceditur breve re- ;ngf;:_;sm-
gium de excommunicatis per carcerem puniendis de excom-

N mum

persons.

1 comuni in MS, | 2 Of Mortmain, 7th Edward 1.
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Richand IL, lege !communi, sic, ad significationem Abbatis, amodo

28th
Abbot,

AD.
1326-35.

Abbot
Ricbard’s
leprosy
greatly in-
creased, in
the sixth
after

hiselection.

He nearly
loses his
voice.
Some con-
dole, while
others are
pleased.
The latter,
though
Benedic-
tmes, are
Rlehard de
Ildesle, a

monk of
Abingdon,

tiat de Cancellaria. Quod temen semper prius de speciali
gratia factum et concessum fuit, cum hac clausula,~< De
“ nostra speciali gratia, ista vice.”

De lepra ejusdem Abbatis, et quodam Ricardo Hyl-
dislee, monacho de Abyngdome, provisore; et
suggestione ejusdem Domino Papem, qui eadem de
causa locum ejusdem proposuerat occupasse.

Anno ab electione hujus Abbatis sexto, coepit infir-
mitas ejus ?vehementer augeri; in tentum *ut non
solum extraneis, sed etiam domesticis suis, pree ¢ lepree
magnitudine, onerosus nimium videretur. Unde factum
est, ut fama tanti sui morbi latius spargeretur per ora
multorum, quibusdam dolentibus vicem tanti cleric,
tam famosi astrologi, tam sapientis consiliarii, pectoris
tam profundi, immature nimis, vel austeritate elephan-
tize de medio subtrahendi, vel a ®communione saltem
8Jeorum] qui eum dilexerant, separandi; quoniam,
crescente invalitudine, jam organum pene perdiderat
vocis suz : nonnullis e contrario, quos tenebat ambitio,
putantibus per ejus impotentiam eis arrisisse tempus et
opportunitatem dominandi pro eo.

Non tamen fuerunt hii de Monasterio, sive profes-
sione, Sancti Albani, sed aliena ; preeter illud, quod fue-
runt professi Regulee Sancti Benedicti. Quorum unus
preecipuus, et inter omnes maximus, fuit quidam mona-
chus de Abyndona, vocabulo “Ricardus de Ildesle.”
Hic namque per regales litteras, et quasdam sugges-

! comunt in MS. margin, in a later hand.
2 pehenter in MS.; corrected in 4 leprie in MS.

the margin, in a later hand. {3 comunione in MS.
3 Omitted in MS. ; supplied in the ! § Omitted in MS.
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tiones factas Romanz Curiee de ejus impotentia et in- RichardIl,
valitudine, nitebatur, ut dicemus in sequentibus, eo Asz“’
dejecto, occupare istius Monasterii principatum ; et adeo 182‘61—)55
perfecerat in suis adinventionibus, ut litteras smo pro-
posito consentaneas, in hec verba, & Sede Apostolica fiesto
impetraret, Lincolniensi Episcopo dirigendas.— mppAbbot.

Bulla Domini Pape Episcopo Limcolniensi directa,
ad inguirendwm et evequendum ; cum Processu
super suggestione pradicta.

*“ Johannes, Episcopus, servus servorum Dei, venerabili Papal Bull,
* fratri, Episcopo Lincolniensi, salutem et Apostolicam bene- ‘d‘:he
*“ dictionem. Perlatum hijs diebus extitit ad nostri Aposto- Bjghop of
‘¢ latus auditum, quod dilectus filius, Frater Ricardus, Abbas Lincoln,
‘ Monasterii Sancti Albani, Ordinis Sancti Benedicti, tum directing
*¢ Diecesis, ad Romanam Ecclesiam, nullo medio, pertinentis, mt‘;n_
** adeo est divino judicio lepree morbo respersus, quod nequit qgj 'eﬁon

quisi

‘ inter sanos absque scandalo conversari; propter quod, preli- as to the
 batum Monasterium varia patitur, et hactenus passum est, €xtent of
“ in spiritualibus et temporalibus detrimenta. Nos autem, ad Ril::tl’xoatrd's
‘“ quos, ex debito pastoralis officii, pertinere noscitur, ut jnfirmity,
‘“ ecolesise et monasteria, preesertim ad eandem Romanam A.D. 1332
¢ Ecclesiam, nullo medio, pertinentia, preeserventur a noxiis,
providere cupientes de preedictis, ut salubre adhibere valea-
mus in hac parte remedium, plenius informari ![volentes],
fraternitati tuse per Apostolica scripte mandamus quatenus
¢ guper hiis, et ea quomodolibet tangentibus, solerter et fideliter
‘ te informans, informationem hujusmodi, et gquicquid super
‘“ preedictis ropereris, nobis sub tuo clauso sigillo mittere
‘¢ fideliter non postponas. Datum Avinonise, tertio Nonas
¢ Novembris, Pontificatus nostri anno septimo decimo.”

-

Episcopus ergo, tanquam judex et minister ad supra- The Bishop

dicta, et sub prmdicta forms, a Sede Apostolica dele- appoints
gatus, Magistris Icherio de Contoreto, Canonico Sarum, missioners
et Apostolicee Sedis Nuncio, et Johanni de Offorde, Ec- fpe

therein.

1 Onitted in MS.
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clesiss Lincolniensis Canonico, ac Roberto de Bromlee,
Juris Civilis Professori, aut duobus eorum, si omnes
interesse mon valerent, istud commisit negotium ; ut,

videlicet, ad Ricardum Abbatem preedictum persona-
liter declinantes, super preemissis, in litteris Apostolicis
contentis, per viros fidedignos et juratos rei hujus
notitiam melius obtinentes, veritatem diligentius in-
quirerent; et quse per inquisitionem hujusmodi in-
venirent, sibi rescriberent sub sigillis suis ; ut, per
eorum inquisitionem informatus, plenius informationem
preedictam Sedi Apostolicee referre valeret: quia, vide-

- licet, ipsemet executioni istius negotii, aliis preepeditus

Two of the
Commi

mmis-
sioners for
inquisition
visit the
Ab

15th anu-
ary 1333.

Grievances

alleged in

the Abbot'
illhess.

Firmness
shown by
Abbot
Richard

negotiis, personaliter adesse nequivit.

Die igitur Sancti Mauri Abbatis, annoque suprs,
venerunt mane in KEeclesiam Sancti Albani Magister
Johannes de Offorde, de quo supra scripsimus, Decanus
de Arcubus, et Magister Robertus de Bromlee, Officialis
Magistri Icherii de Contoreto, Nuncii Domini Pape,
cum commissione eis facta per Episcopum Lincolnien-
sem, ad inquirendum de statu Abbatis et Monasterii;
quia suggestum fuit, ut diximus, Domino Pa.pw, quod
Abbas fuit jam per quinque annos tam gravi lepre
morbo respersus, quod non posset sine scandalo cum
hominibus conversari, neque capitulum aut chorum in-
gredi inter fratres; unde, ob defectum custodie, bona
mobilia. Monasterii sunt destruocta, immobilia laicis sunt
locata, et omnia Monasterii sdificia ruinosa ; in tantum,
quod nisi Dominus Papa citius apponat remedium,
domus in brevi irremediabiliter destrueretur. Super
qua suggestione Dominus Papa misit Episcopo Lin-
colniensi Bullam, ut preetactum est, ad inquirendum si
res ita, ut suggeritur, se haberet.

Dicti igitur Commissarii, ut in mandatis acceperant,
universa complentes, redierunt sufficienter inatructi
super negotio limitato. In hiis omnibus, mirum !dictu,

! dictus in MS.

@ONASTERII SANCTI ALBANI. 287

etiam Dominus Abbas, tanquam indifferens ad utrum- RichardIl.,
que; cedendum, scilicet, vel in regimine persistendum, Zl?btgt,
quanquam apud se de regendi sufficientia, pro suarum A.D.
virium modulo, haberet consociorum testimonium satis 1826-35.
plenum, nec ad horam, vel semel saltem, valtum mu- tbrooghout
tavit, aut mores, propter ista; nec, cunctis fratribus gon =
visum fuit, ad modicum movebatur. Nihil preterea

aliud ordinare voluit pro istis, vel contra ista, quam He puts
erat facturus, si nunquam de hac re audisset; preeter g‘o‘tc‘go‘:"
id, quod ecclesi®e causam domino suo et patrono, Beato of his
Albano, cum devotione commisit ; reponens totam spem m&m
suam in Deo, non in homine; recordatus verbi pro-
phetici,—' “ Maledictus vir qui confidit in homine,”

el ctera.

Quia tamen ante hoc triduum audivit quod quidam Hesendsto
monachus de Abyndonia, videlicet, preenominatus Ri- Zn‘::;’,:oof
cardus de Ildeslee, impetravit in Curia Romana pro- gli:ﬁ;’;ﬁ
visionem super hoc Monasterium, et hoc de voluntate tolerate this
domini nostri Regis, et ejus procerum, qui sibi tunc interfer
magis familiares fuerunt,—puta, Domini Willelmi de the Abbot
Monte Acuto, ac aliorum quorundam; misit Priorem 57 I’};ﬂ{:’:
suum ad Eboracum, ad Regem, qui tunc tenuit Parlia- through the
mentum ibidem, ad alloquendum eum, et ab eo scisci- gg::_d
tandum, si voluntatis sus foret quod talis extraneus
monachus invaderet domum suam, cujus ipse, et proge-
nitores sui, sunt patroni, tutores, advocati, fundatores,
et domini speciales. Quo cum pervenisset Prior, et
obtinuisset aditum, sequentem petitionem Consilio Do-
mini Regis in pleno Parliamento porrexit ;—scilicet, Substance
quod Domino Regi sui humiles Capellani, Prior et Con- ‘I’,fe:l!’;m s
ventus de Sancto Albano, monstrarunt quod cum domus presented
preedicta a tempore quo Abbas ejusdem domus qui tothe King.
nunc est, et antequam onus et regimen dicti recepit
Monasterii idem Abbas, fuit graviter onerata per diversa

debita a sworum preedecessorum temporibus, et etiam

1 Jerem. xvii. 5.
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RichardIL, suo tempore, per vacationem et cxpensas graves versus
Abbot, Curiam ; et maneria, eidem domui pertinentia, debilia et
13?-&5 ruinosa : et jam dicta domus, per laborem et ingenium
— Abbatis qui nunc est, in bona via foret relevandus, si
dictus Abbas posset in pace et quiete morari:—quidam
ambitiosi jam de novo fecerunt suggestionem Sanctis-
simo Patri nostro, Pape, quod dicta domus est passa
magnum detrimentum in -temporalibus et spiritualibus
per defectum dicti Abbatis; eo quod impotens esset, et
invalidus, ad perpetuum et irrestaurabile damnum dictse
Prayer of domus. Quare dicti Domini Regis Capellani requirunt
the Peti- s . . .
tion. bumiliter, et precantur, regiam dominationem honora-
bilem, ut, propter amorem Dei, et salutem animarum
Regis progenitorum, qui dictam domum fundarunt,
idem Rex vellet apponere contra hujusmodi procuratio-
nem remedium adoptatum, auxiliumque preestare digna-
retur ; quatenus custodia dictee domus remanere posset
penes Abbatem suum, quamdiu Deo placeret, pro dic-
torum Regis Capellanorum commodo et quiete.
Indignation  Ista Petitione in Parliamento perlecta, qui ibi erant
‘l,gi;l;s de Consilio Regis, aliique magnates, adumbrabantur pla-
Council, rimum de hujusmodi preesumptuosis suggestionibus, et
and other 1 curntionibus Domino Papre factis; et *abominabantur

nobles, at .
those who eos qui talia conceperunt pro libidine dominandi. Et

h&filf::et‘; quia compertum erat quod heec suggestio facta fuit ad
inferfere. Papam sub sigillo Regis, culpatus fuit non modicum
Richard de Dominus Ricardus de Bury, Portitor Privati Sigilli, eo
Bury,  quod tales litterns permiserat sigillari Paps; vero
the Privy anxius respondebat, se pro hac causa o tantis, talibus,
et tam magnis, requisitum, interpellatum, et pulsatum

for sealing fuisse, quibus resistere non valebat.
the letter to
the Pope.

! comodo in MS. | *abhominabantur in M8,
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De Coadyutoribus, sew Tutoribus, per Ricardum Abba- Rich;:': IL.
tem in supportationem sui oneris ![electis). Abbot,
AD.
Cernens ergo Dominus Abbas se multum debilitatum, 1926-35.
et quosdam pravos ad suggestiones iterum faciendns pro Nicholasde
Monasterio, occasione morbi sui incurabilis, ® occupatos, the Prior,
ut non daretur eis materia suggerendi aliqua de de- ié&?‘;gr
fectu regiminis, Dominica in Quinquagesima, anno quo to the Ab-
supra, misit Archidiaconum Nicolaum in Capitulum, et :::gh’-;"
quemdam notarium publicum, scilicet, Magistrum Jo- infirmity.
hannem de Barnet, cum una 2cedula sigillo suo signata,
nuncians Conventui se velle lihenter, de eorum consilio,
eligere sibi unum Coadjutore Misit quoque certa
nomina quorundam fratrum, cum quorum consilio, unum
vel duos ex Conventu admitteret in adjutorium sui
laboris. Et nomina erant ista ;—Nicolaus de Flamstede,
Prior, Nicolaus de Bewik, Johannes de Keleshulle, Ni-
colaus Broun, et Adam de Wyttenham: qui deliberato
consilio responderunt omnes, fore sibi melius unum
habere Coadjutorem quam plures ; unde in Priorem una-
nimiter consenserunt, Et post Capitulum nunciato
Abbati eorum dicto consilio, paruit libenter eidem, Pri-
orem recipiens, et faciens Coadjutorem.
Ad obviandum autem pro viribus importunati talium Supplica-
provisorum, Prior et Conventus de Sancto Albano Do- :‘:ﬁ.;‘:::f r
mino Papese preces, sub tenore qui sequitur, litteraliter {-)Oytgfel’ow

porrexerunt.—— Abbot and
Convent.

! Omitted in MS. It will beseen *  “occupando in MS,
that only ome coadjutor was ap- . * The mediseval form of the clas-
pointed. : sical word “srhedule.”

T
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Richard 11, Littera supplicatoria Domino Pape per ipswm Abba-

A’gﬁ’n tem, et suum Conventum, directa, contra sugges-
A.D. tionem predictam ; et de Coadjutorio assignando
1836-95. Abbati memorato.

‘Temorof ' Sanctissimo in Christo, patri et domino reverentissimo,
the Buppli- “ Domino Jobanni, divina Providentis, Sacrosanctes Romanse
catory Let- * ot nniversalis Ecclesis Sammo Pontifici, sus precelss do-

""'“ so ; ¢ minationis servi et filii, supplices et devoti, Prior et Con-

%0 the ventus Monasterii sui de Sancto Albano, Ordinis Sancti
Pope, A.D. ° Benedicti, Lincolniensis Dicecesis, sum Sanctitatis Sedi im-
1383. “ mediate subjecti, in sincera subjectione devota pedum oscula

beatorum. Cum vos, Pater sanctissime, et acceptissime Deo
‘¢ Pontifex, in quo fons justitiee consistit, et per quem injurie
resolvuntur, pro subditorum quiete indefessa sollicitudine
labores suatineatis continuos, et omnium juste postulantinm
preces sine acceptione personarum semper benigne exaudire
¢ 1dignemini; nos vestri humillimi, Prior et Conventus pree-
‘¢ dicti, pro damnis ques quidam ambitionis filius nobis et dicto
¢ vestro Monasterio inferre molitur, vestrs Sanctitatis remedium
‘¢ *gitientes, petitionem nostram Beatitudinis vestrs celsitudini
audemus, revelata facie, intimare. Sanctissime Pater, ad sim-
plicitatis nostrs audientiam dudum pervenit, pro eo quod
¢ Sanctitatis vestrs Sedi suggestam extiterat, quod Dominus
Ricardus, Abbas noster, quem nobis dederunt vestree manus
sacratissims in pastorem, est adeo divino judicio morbo leprm
respersus, quod nequit inter sanos sine scandalo conversari;
‘¢ propter quod, dictum vestrum Monasterium in spiritualibus
et temporalibus varia patitur detrimenta: Domino Episcopo
Linoolniensi ad inquirendum super hujusmodi suggestione
‘“ sub certa forma commisit vestra Sanctitas potestatem. Ne
igitur per hujusmodi suggestiones, que a fomite ambitionis
primitus processerunt, vestra reddatur puritas circumventa,
nos, hujusmodi rei notitiam plenarie obtfinentes, veritatem
‘ plenam vestrss Sanctitudini reseramus. Devotus quidem
“ filius vestrse Sanctitatis, Abbas noster prmdictus, aliquali
“ infirmitate laborat; quod moleste gerimus, ut debemus. Non
tamen sic per eam inficitur, quin potest inter nos sine magno
¢ goandalo conversari; et cotidie conversatur, ac etiam in
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officio aibi commisso, tam in spmtu&hbus quam in tempo- &MII

ralibus, o terpore gibi commissi regiminis laudsbiliter se Abbot,

gessit, et gerit in presenti, prout opera manifestant. Ubi ",y

enim dictam vestrum Monasterium, propter frequentes vaca- 1836-35.

tiones et alia adversa, que hactenus occurrerunt, diversis ———o

oreditoribus in maximis pecuniarum summis ocneratum, et

slias maultipliciter depressum, extiterat, jam per ejus indus-

triam et circaumspectionem incipit relevari. In ourandis

animabus discretus extitit, injurias reformavit, dispersa ad

statum debitum revocavit, et multa alia bona fecit, quee

enumerare infinitas non permittit. Veruntamen, quia idem

Abbas noster, osute preevidens, et discrete, quod licet in

‘“ prmsenti git habilis ad regendum, poterit tamen, infirmitate

sua crescente, minus !idoneus effici in futurum, ut nobis et

dicto vestro Monasterio uberius consulatur, et cura spiritu-

alium et temporalium prosperius peragatur, religiosum et

digcretum virum, Fratrem Nicolaum de Flamstede, confra-

trem nostrum, triginta annis et amplius inter nos professum,

presbyterum bons vite et conversationis honest®, ac etiam

in spiritualibus et temporsalibus circumspectum, de consensu

nostro expresso, tractatu super hoc in Capitulo nostro prius

‘ habito diligenti, sibi in Coadjutorem assumpsit, prout Sanec-

titndini vestrse per instrumentum publicum, super hoc con-

‘¢ fectum, fieri poterit plena fides. Quocirca, Sanctitatis vestre

pedibus provoluti, vobis humili precum instantia supplicamus,

quatenus eundem Abbatem nostrum, et filium vestrum devo-

¢ tissimum, recommendatum habere, et hujusmodi Coadjutoris

 assumptionem per vestrm Sanctitatis ! Bedem litteras confir-

 matorias, de vestrsa Apostolicse benignitatis clementia, robo-

*“ rare dignemini; non permittentes eundem per suggestiones

¢ preedictas, maxime cum non a nobis, quorum interesse ver-

‘ titur principaliter in hac parte, sed & quodam nostri Ordinis,

alterius tamen congregationis, ad curam dicti vestri Monaas-

terii, ut verum fateamur, ambitiose aspirante, primitus eme-~

narunt, aliqualiter perturbari. Ad regimen Eoclesiee suee

sanctee Altissimus voe conservet, in dierum longitudine

Deo grata. Datum apud Sanctum Albanum, in Capitulo

nostro, secoundo Nonas Martii, annec Domini millesimo tre-

centesimo tricesimo secundo.”

Misit insuper Dominus Edwardus, illustris Rex KingEd-
. wprd sends

Anglize, suas litteras supplicatorias Domino Pape a similar

letter.

} ydoneus in MS. to be defective.
28ic in MS.; the passage seems
T 2
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RichardTI., pro causa preefata; ex qua occasione conmtigit, ut Ab-
Azlfbtgt. bas postea inquietatus non fuit per hujusmodi sug-
AD. gestores.

“.’i_'s"" Sed et Ricardus, preefatus suggestor, pro eo maxime

gmn:- compulsus est desistere, quia cum venisset quadam vice

h," been 8d Sanctum Albanum, ad explorandum quid fratres

by e bre.sentirent de eo in hac parte, sudivit, relatione sui

thren to  hospitis, fratres firmiter statuisse penes se, si intrare
slay Bich- pragumeret, 'ad mandatum aut bullam, vel quicquam

Ddesle, in aliud, demonstrandum inter eos, de sua provisione, non

faen of bis habito respectu cujuscunque sententi, eum arreptum

terference. crudeliter ®trucidare, ad exemplum atrocissimum om-
nium talium futurorum provisorum.

Men then Et revera ita factum fuisset, si per adventum suum

:;,"::,’;‘ty aliquam furendi occasionem fratribus prabuisset. Erant

;.‘ﬁm-mnamque eo tempore in Monasterio viri magne sta-

'ou]yd,h.v. ture et forblbudlms, sed parum habentes in hac parte

been done. conscientise, qui utique ad hoc conjuraverant : si ullus

talis se ingereret, aut vellet, ipsis invitis, semetipsun
intrudere, hujusmodi trucidare, zelum equidem Dei,
quamvis non secundum scientiam, possidentes. Igitur,

On learn-  jgtjs cogmtls preefatus  Ricardus de Ildeslee, conside-

n&fﬁ" rans in sus conscientia causam istam non esse martyrio

ﬂ“::;: % . sufficientem, vitam morti, timore perterritus, premelegit ;

the town of 80 metuens ne villa quidem ei posset esse refugio, tam

St Al villam quam Monasterium fugiendo deseruit; hoc fre-

quenter increpitans, monachos Sancti Albani sincerz
conscientiss minus habere, qui ad homicidium tam facile
possent impelli Hac ergo occasione, et ex causa
preenotata, factum est ut immunitate sua gauderet
Monasterium, et Abbati ac fratribus requies parta

fuit.

! g in MB., with an erasore; cor- | *trucidaretwr,” in, apparently, a
rected in the margin. somewhat later hand.
2 This word has been altered iuto * aeiam,
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De negligentiis, morte, et sepultura, Ricardi Abbatis Bldmdll,

memoraii. Abbot,
A.D.
Anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo quarto, !3%6-35-
et preelationis hujus Abbatis octavo, in Vigilia Sancti Great
Andres, mane post Primam dictam, venit subito terri- :thou:;“;m
bilis ictus tonmitrui, et ! pinguissimus, cum ictu 1gms November,
fulguris, qui tamen solet videri ante tonitruum. Qui 1%
ignis ccepit comburere super Cameram Abbatis terri- The Ab-
biliter, et super tectum claustri, inter Capitulum et mbe,
Dormitorium ; qui tamen cito extinctus est per homl-!etonﬂn
nes alacres vmhtel discurrentes. A quo tempore H,,mu,
Abbas, ingravescente incommodo morbi sui, vix usque increases.
ad finem vita sue habuit letum diem.
Sed iste ictus fulguris et tonitrui non attigit ad ve- Stillgreater
hementiam illius ictus, qui contigit die Sanctl Jacobi ﬁ:r":%;

ante biennium; quis, juxta eestimationem multorum, 8t James’s

nunquam talis ictus auditus fuit in Anglis, quia eum Julygstﬁ;l:)
nemo potuit stans audire, vel sustinere. Jears
ore.

Languit igitur Abbas, ut preemisimus, donec, instante pe,.p of
hora fatali, tilum Parcarum 2 Atropos, seva nimis, im- Abbot
mature pracidit. Precisa est utique, velut a texente, m‘n
vita ejus, dum adhuc ordiri videbatur, dum vix ex- of life,
plesse dimidium dierum suorum putabatur ; cum non- ?3;‘3,"" !
dum complesset plene in prelatione sua novem annos:
siquidem die Jovis in hebdomada Pentecostes, videlicet,
decimo Kalendas Junii, circa solis ortum. Post longos
¢t continuos labores et angores, quos pro ecclesiz sus Great sor-
tuendo jure sustinuerat ; post multos et pene intolera- rowsand

tribula-
biles languores sui corporis, quibus oppressus fuerat ; tions which

he had ex-
post lxum]hs et vers confessionis eloquia; post optabi- p:ﬂm oy

! Not improbably, this may be an | « quissimus.”
error of the scribe for *propin- 2 Attropos in MS.
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RichardII, lis et certse contritionis indicia ; post Dominici corporis
28th ot ganguinis sumpts cum securitate vivifica Sacramenta,
Abbot, \ . . . - .
AD. astantibus Capellanis et confratribus suis, aliisque mi-
1326-35. pistris, spiritum reddidit manibus Conditoris ; relinquens
Heleaves preesens Monasterium multipliciter eere alieno gravatum

the Mo- et o t ter frequentes ti
uastery ppressum ; tum propter frequentes ejus vacationes ;
involved in tum propter gravia debita vetera pradecessorum suo-
debr. rum; tum propter nova qua ipse contraxit debita,
prout necessario oportebat, pro libertate Monasterii

contra villanos et alios suos @mulos contuenda.
bﬂwmﬂs Corpus ejus die Lunse tunc proximo sequente per
Jz;,, Ab- venerabilem patrem, Dominum Johannem, Abbatem de

m‘ Wal- Waltham, traditum est honorificee sepulturs.!

De Orationibus per Ricardwm Abbatem editis et

APpyerof  “ Domine Deus, Omnipotens Pater, et ?Fili, et Spi-
ﬁi‘;m’ “ ritus ®Sancte, Trinitas Sancta, unus Deus, et unus
ﬁks— “ Dominus omnium, Tu extraxisti me de utero matris
givingto ' me®, et providisti mihi hactenus omnia necessaria
ggde:‘;;‘ “ ad hanc vitam ; indidisti parentibus meis naturalem
benefac. affectum, ut de sua inopia indigentiam meam suble-
tors. “ varent ; et, decedentibus illis, mihi amicos alios pro-

“ vidisti, ® ut adhuc indignum peccatorem tuum tanto
affectu diligerent, ut sibi de necessariis vitee subtra-
“ herent, ut mihi ad abundantiam exhiberent. Da mihi,
“ Domine Deus meus, propter hec temporalia beneficia,
“ —etiam quod irrationabile *jumentum faceret,—et
“ devotum obsequium animo et corpore sine intermis-

-
-

1 After these words, half a column 3 et in MS.
in the MS. (fol. 219 a) is left blank. 4 This word is doubtful; appa-
2 Originally “Filius ” and “Sanc- | rently, inmotum, the o being altered
“tus” in MS., but altered with era- | into ¢, by a later pen; jumentum,”
sures. . - probably, is the word meant.
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sione prassta.re et illis, qui, Te ordinante, tam sedulo Risharall,
aluerunt, in regno tuo @mternse retributionis merce- A’:M
A

dem.”
1826-35,

Alia Oratio ejusdem Abbatis.

“ Domine Deus, Omnipotens Pater, et ' Fili, et Spi- A Prayer
ritus ! Sancte, Trinitas Sancta, unus Deus, et unus %m
Dominus omnium, advertens quomodo laute, et non '“h
meo labore aut stipendiis, eleemosynse titulo educa.-g
tus, non cessavi per abrupta vitiorum delectabilium, Gd, f°"
et ex electione, incedere; reputans me felicem, si, in 11,:1 t:,:‘
seeculo positus, saaculanber conversantibus in vitiis ﬂ;‘ehe;sm“l
early
carnis et spiritus non impar consodalibus invenirer ; life.
tantam longanimitatem provocatee majestatis tue
veneror et adoro, quia meo demerito reclamante, ex-
traxisti me de sseculo, ut residuum vite® mem inter
familiares et * dedicatos tuos ita ® ingererem, et lugerem
errores preeteritos, et in futurum in scalam virtutum
residuum vitee extenderem ; ut essem disciplinatus et
eruditus quomodo deberem regalibus mensis assistere,
et in tam excelsi regis obsequio ministrare ; nedum
in inferiori ordine, sed et sacerdotio, coram Te fungi.
Da mihi, Domine Deus meus, obsecro, ex hoc nunc
sic in regularibus institutis proficere, ut et jam
tempus negligenter perditum redimam, et sic in
sancte tue disciplina regulariter erudiri, ut non frus-
tra et indigne inter religiosos appaream.”

Alia Oratio ejusdem Abbatis.

“ Domine Deus, Omnipotens Pater, et Fili, et Spi- A Prayer
ritus Sancte, Trinitas Sancta, unus Deus, et unus Bmh.:it

1 See Note 2, page 294. ? ingerem in MS,
2 delicatos in MS.
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£

L11

<«

[14

<«

[11

<«

EN

Dominus omnium, recolo utcumque, quomodo cum
esseln obscurus genere, elevasti me de stercore, et sic
honorasti me, ut sederem cum principibus, et solium
gloriosum tenerem. Et quid sileam? Tu eduxisti me
de tugurio patris mei, et posuisti me pascere gregem
populi tui, et fuisti mecum in omnibus viis meis;
et requiem dedisti mihi ab omnibus inimicis meis,
et fecisti mihi—!‘ Nomen grande, juxta nomen mag-
‘morum qui sunt in terris;’ et, quod amplius est,
cum sim homo extremse conditionis, mala morphea,
Te sic disponente, percussus, ut non sim dignus inter
homines conversari, sed, ex lege, ®ejici extra castra,
tamen, Domine Deus meus, nescio quo tuo occulto
judicio, me sic contines in honorem ; obsequia tanta
procuras, ut non ndverim aliquem de parentela mea
vel genere, in optima sanitate corporisve, decorari
tanto honore, quoad s®culum preedictum : et, quod
non sine stupore immense@ bonitatis tuz sepius re-
colo, sic inclinas corda magnorum in me, ut et pree-
sentes nedum non 3abominantur meum obsequium,
colloquium, et faciei deformitatem, et manuum, sed
delectantur mecum jungi colloquio, et reverentiam
exhibere ; absentes etiam, qui me nec visu noverint,
delectantur benedicere, et obsequia mihi preestare.
Da igitur mihi, Domine Deus meus, tuam gloriosam
majestatem semper honorare et colere, et in hoc so-
lummodo delectari, ut honores temporales mihi *exhi-
bitos possim in Te, omnium bonorum datorem, prout

“ justum est, et debitum, retorquere. Videtur mihi,

a

[13

Domine Deus meus, quod magne profectionis culmen
attingerem, si tam sollicite, tam reverenter, Tibi obse-
quia et honores prestarem, quantum nedum familiares,
sed et extranei mihi, immo, Tibi in me, exhibent et

1 9 Samuel vii. 9. 3 ablominantur in MS.
S eici in MS, The allusion is to 4 exhibitas in MS.

Numbers v. 3.
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impendunt. Sed scio, donec hausero de fonte gratie Rieg;:lclul.,
tum timorem et amorem 1—” Abbot,
AD.

1326-35.

——

Alia Oratio ejusdem.

“ Domine Deus, Omnipotens Pater, et Fili, et Spi- A general

ritus Sancte, Trinitas Sancta, unus Deus, et unus S?:f;"" o

Dominus omnium, cum gemitu an cum gaudio re- composed
. « . . «1: .+ by Abbot

colam quotiens et quam misericorditer *reconciliasti v ard.

me, post multas ®forinsecationes abs te, et offensas?

Quotiens elata cervice, et in contumacia cordis mei,

sprevi mandata tua, restiti preeceptis tuis, secundum

totam latitudinem mandatorum, ita quod nullum pre-

terivi quin inobedienter .conterpsi, aut insolenter

neglexi. Quotiens injuriam feci proximis meis, de

quibus habui in mandatis eos tanquam me diligere, nec

aliud velle illis facere, quam mihimet ipsi optarem ;

et tamen, dolo, fraude, et machinatione mali, circun-

irem eos. Quotiens creaturis Tui, mihi ad justum

usum concessis, abusus sum, magis in omnibus sequens

appetitum *commodi, quam appetitum justi. Quotiens,

Domine Deus meus, abusus sum carne mes, in sui

contumeliam Creatoris, *abominabiliter fornicatus in

passionibus desiderii carnis mee ; itaque, Domine,

quod non sum expertus, quod recolo, me unquam ita

intense delectatum spiritualiter in bono, utili, sut

honesto, quantum © delectabar tunc explere desideria

carnis me=, in omni illecebra et libidine illius feetide

voluptatis. Quotiens, Domine, ira, et odio, et mala

voluntate, iratus sum proximis usque ad vehementem

appetitum vindictee, quam vel intuli, vel contristabar

inferre non possg; non - deliberans inter justum et

! This passage is left incomplete. 4 domod: in MS.
3 reconsiliasti in MS. 5 ubkominabiliter in MS.
3 forinationes in M, ¢ delectabibar in M,
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RichardIL, “ injuriam, sed solum, vel libidine dominandi, vel spi-
A’:& “ ritu indignandi, vel studio malignandi, conatus sum
13?81355 “ explere libidinem iracundis quam concepi Quotiens,

——  “ Domine Deus meus, crapula et ebrietate extinxi in
me spiritum devotionis, quam mihi impertiri s®pe